

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de São Benedito

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 00.002/2017-SRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º:0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG:98028028881 e CPF:070.863.343-91, residente a Rua Poeta Lauro Menezes n°99 Centro Tiangua -Ce.

Fone : (88) 92088662

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	MARCA	ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES						TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				HOSPITAL	PGF	UPA	SECRETARIA	TRABALHO SOCIAL	EDUCAÇÃO			
1	ACIDO MURIÁTICO- Embalagem de 1 litro.	LITRO	COMBATE	100	150	70	75	100	560	1055	R\$ 3.50	R\$ 3.692,50
Três Mil Seiscentos Noventa Dois Reais e Cinquenta Centavos												
Três Reais e Cinquenta Centavos												

Valor unitário R\$:

Valor total R\$:

P
F
L
S
M
S
841

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



2	ÁGUA SANITÁRIA- Especificação: água sanitária, base de cloro, Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1000 ml. A embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	UNIDADE	FC	4000	5000	3000	2000	150	725	14875	R\$ 1,67	R\$ 24.841,25
Valor unitário R\$:		Vinte Quatro Mil Oitocentos Quarenta Um Reais e Vinte Cinco Centavos										
Valor total R\$:												
3	ÁGUA SANITÁRIA- Especificação: água sanitária, base de cloro, para uso em lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Galão com 5000ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de registro no Ministério de Saúde	UNIDADE	FC	0	0	0	0	0	1750	1750	R\$ 7,47	R\$ 13.072,50
Valor unitário R\$:		Sete Reais e Quarenta Sete Centavos										
Valor total R\$:		Treze Mil Setenta Dois Reais e Cinquenta Centavos										
4	ÁLCOOL- Especificação: álcool tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1000ml.	LITRO	SANTA CRUZ	280	350	150	170	90	600	1.640	R\$ 8,90	R\$ 14.596,00
Valor unitário R\$:		Oito Reais e Noventa Centavos										
Valor total R\$:		Quatorze Mil Quinhentos Noventa Seis Reais										
5	ÁLCOOL EM GEL - Especificação: álcool em gel, concentração de 65% INPM, embalagem plástica com 500 ml	UNIDADE	ECONÔMICO	200	250	100	120	100	120	890	R\$ 5,48	R\$ 4.877,20
Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Quarenta Oito Centavos										
Valor total R\$:		Quatro Mil Oitocentos Setenta Sete Reais e Vinte Centavos										
6	AMACIANTE DE ROUPAS - Fragrância floral, embalagem de 2 litros.	UNIDADE	ECONÔMICO	500	700	400	0	0	0	1.600	R\$ 5,16	R\$ 8.256,00
Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Quarenta Oito Centavos										
Valor total R\$:		Quatro Mil Oitocentos Setenta Sete Reais e Vinte Centavos										

T F S M J D
842

842

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Dezesseis Centavos										Valor total R\$:	
		Oito Mil Duzentos		Cinquenta Seis Reais									
7	BACIA 6 LITROS - Especificação: Bacia em plástico reforçado com capacidade de 08 litros, cores variadas.	UNIDADE	SANTANA	0	0	0	0	25	0	25	0	R\$ 4,83	R\$ 120,75
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Oitenta Três Centavos										Valor total R\$:	
				Cento e Vinte Reais e Setenta Cinco Centavos									
8	BALDE - Em material plástico reforçado, alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros.	UNIDADE	IPC	70	100	50	50	20	0	290		R\$ 3,38	R\$ 980,20
Valor unitário R\$:		Três Reais e Trinta Oito Centavos										Valor total R\$:	
				Novacentos Oitenta Reais e Vinte Centavos									
9	CERA LIQUIDA 500ml, branca e vermelha.	UNIDADE	BRY	0	0	0	0	75	0	75		R\$ 5,90	R\$ 442,50
Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Noventa Centavos										Valor total R\$:	
				Quatrocentos Quarenta Dois Reais e Cinquenta Centavos									
10	CERA LIQUIDA INCOLOR - Especificação: Cera líquida incolor, a base de cera polietileno, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 700 ml, deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	BRY	100	150	70	75	0	185	580		R\$ 4,03	R\$ 2.337,40
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Três Centavos										Valor total R\$:	
				Dois Mil Trezentos Trinta Sete Reais e Quarenta Centavos									
11	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60 L - Especificação: cesto para lixo, com tampa, tipo arredondado, fechado em plástico resistente. Capacidade 60 L.	UNIDADE	IBAPE	0	0	0	0	25	0	25		R\$ 23,40	R\$ 585,00
Valor unitário R\$:		Vinte Três Reais e Quarenta Centavos										Valor total R\$:	
				Quinhentos Oitenta Cinco Reais									
12	COPO DESCARTÁVEL 150 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 150 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	UNIDADE	BONOPLAST	0	0	0	0	200	0	200		R\$ 2,66	R\$ 532,00
Valor unitário R\$:		Vinte Três Reais e Quarenta Centavos										Valor total R\$:	
				Quinhentos Oitenta Cinco Reais									

PLS Nº 243

[Handwritten signature]

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor unitário R\$:		Dois Reais e Sessenta Seis Centavos										Valor total R\$:			
		Quinhentos Trinta Dois Reais					Dois Reais e Noventa Centavos								
		Duzentos Noventa Reais					Um Real e Trinta Centavos								
		Cento e Trinta Reais					Dois Reais e Dezoito Centavos								
13	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 180 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	UNIDADE	BONOPLAST	0	0	0	0	100	0	100	0	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00	
14	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 50ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	UNIDADE	BONOPLAST	0	0	0	0	100	0	100	0	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00	
15	DESINFETANTE 1000ML- Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: Desinfetante e germicida. Frâgancia diversas. Frasco de 1000ML. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	ECONÔMICO	250	3100	250	1500	0	5400	10500			R\$ 2,18	R\$ 22.890,00	
16	DESINFETANTE 2000ML- Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: Desinfetante e germicida. Frâgancia diversas. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	ECONÔMICO	4.000	5000	3000	2000	100	1700	15.800			R\$ 4,12	R\$ 65.096,00	

P
F
S
M
Nº
844
S
B

[Handwritten signature]

Quatro Reais e Doze Centavos
Sessenta Cinco Mil Noventa Seis Reais

[Handwritten signature]

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



17	DESINFETANTE 500ML - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: Desinfetante e germicida. Frágncia diversas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	ECONÔMICO	0	0	0	0	0	0	1900	1900	R\$ 1,17	R\$ 2.223,00
	Valor unitário R\$:	Um Real e Dezesete Centavos											
	Valor total R\$:	Dois Mil Duzentos e Vinte Três Reais											
18	DESODORIZANTE DE AMBIENTE 360ML	FRASCO	SECAR	70	90	50	45	50	890	1.195	1.195	R\$ 8,45	R\$ 10.097,75
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Quarenta Cinco Centavos											
	Valor total R\$:	Dez Mil, Noventa Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos.											
19	DESODORIZANTE SANITÁRIO - Pedra de 35gr com alça plástica.	UNIDADE	DESOFLO	1400	1800	1000	900	100	1025	6225	6225	R\$ 1,45	R\$ 9.026,25
	Valor unitário R\$:	Um Real e Quarenta Cinco Centavos											
	Valor total R\$:	Nove Mil, Vinte Seis Reais e Vinte Cinco Centavos											
20	DETERGENTE LÍQUIDO - Biodegradável, neutro, embalagem com 500ml.	UNIDADE	FC	900	1250	750	620	100	0	3620	3620	R\$ 1,22	R\$ 4.416,40
	Valor unitário R\$:	Um Real e Vinte Dois Centavos											
	Valor total R\$:	Quatro Mil Quatrocentos Dezaesseis Reais e Quarenta Centavos											
21	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Frágncias diversas. Frasco de 2000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	ECONÔMICO	0	0	0	0	0	1500	1.500	1.500	R\$ 5,56	R\$ 8.340,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Cinquenta Seis Centavos											
	Valor total R\$:	Oito Mil, Trezentos e Quarenta Reais											

845

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



22	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente, Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	FC	0	0	0	0	100	2600	2700	R\$ 1,22	R\$ 3.294,00
Um Real e Vinte Dois Centavos												
Três Mil Duzentos, Noventa Quatro Reais												
23	ESPONJA ANTIBACTÉRIAS - Dupla face, 110x75x20mm, não tóxica.	UNIDADE	UTILÍSSIMA	300	300	200	100	0	0	900	R\$ 0,49	R\$ 441,00
Quarenta Nove Centavos												
Quatrocentos, Quarenta Um Reais												
24	ESPONJA DE LÃ DE AÇO- Com fios finíssimos, amarelhados, saco plástico com 08 unidades.	UNIDADE	Q LUSTRO	300	400	200	200	50	0	1150	R\$ 1,40	R\$ 1.610,00
Um Real e Quarenta Centavos												
Um Mil Seiscentos Dez Reais												
25	ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: esponja esponja dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 10 x 75 x 23 mm abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com 50 abrasivo.	UNIDADE	UTILÍSSIMA	0	0	0	0	150	0	150	R\$ 0,70	R\$ 105,00
Setenta Centavos												
Cento e Cinco Reais												
26	FILME DE PVC - Película aderente.	ROLO	LUSAFILME	50	70	40	35	0	0	195	R\$ 2,90	R\$ 565,50
Dois Reais e Noventa Centavos												
Quinhentos, Sessenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos												
27	FLANELA AMARELA - 100% algodão 30 x 50 cm.	UNIDADE	CRISTAL	300	400	300	200	0	0	1.200	R\$ 1,60	R\$ 1.920,00
Um Real e Sessenta Centavos												
Um Mil Novecentos Vinte Reais												
28	FLANELA PARA LIMPEZA - Especificação: flanela para limpeza, cor abóbora, medida aproximada de 40 x 60 cm.	UNIDADE	CRISTAL	0	0	0	0	50	0	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
Um Real e Oitenta Centavos												

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Noventa Reais												
Dois Reais e Setenta Cinco Centavos												
Seiscentos Quarenta Seis Reais e Vinte Cinco Centavos												
29	Valor total R\$:	MAÇO	GABOARDI	60	90	40	45	0	0	235	R\$ 2,75	R\$ 646,25
	Valor unitário R\$:											
	Valor total R\$:											
30	GUARDANAPO DE PAPEL- Especificação: Guardanapo de papel, descartável, extra branco, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades. 20 x 22,5 cm acondicionado em embalagem plástica transparente, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	PACOTE	GIRASSOL	1.000	1200	900	600	100	0	3.800	R\$ 0,52	R\$ 1.976,00
	Valor unitário R\$:											
	Valor total R\$:											
31	INSETICIDA - Embalagem de 300ml.	UNIDADE	BAYGON	70	90	50	45	0	0	265	R\$ 8,55	R\$ 2.180,25
	Valor unitário R\$:											
	Valor total R\$:											
32	ISQUEIRO	UNIDADE	LIGHTER	0	0	0	0	25	0	25	R\$ 2,30	R\$ 57,50
	Valor unitário R\$:											
	Valor total R\$:											
33	LIMPA VIDRO SEM GATILHO- Especificação: limpa vidro tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco de 500 ml, sem gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	ECONÔMICO	100	70	100	35	30	112	447	R\$ 2,79	R\$ 1.247,67
	Valor unitário R\$:											
	Valor total R\$:											
34	LIMPADOR DE PISO DILUÍVEL CONCENTRADO - Especificação: limpador de piso diluível, concentrado, galção com 5 litros, perfumado e super concentrado. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	ECONÔMICO	0	0	0	0	0	400	400	R\$ 7,22	R\$ 2.888,00
	Valor unitário R\$:											
	Valor total R\$:											

T P
S M
S N
847

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor unitário R\$:		Sete Reais e Vinte Dois Centavos									
Valor total R\$:		Dois Mil Oitocentos Oitenta Oito Reais									
35	LIMPADOR MULTUISO - Especificação: limpador multiuso doméstico. Caixa com 24 frascos de 500 ml a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	ECONÔMICO	100	180	75	100	60	35	550	R\$ 2.27	R\$ 1.248,50
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Vinte Sete Centavos									
Valor total R\$:		Um Mil Duzentos Quarenta Oito Reais e Cinquenta Centavos									
36	LIXEIRA COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 06 LITROS - Especificação: lixeira plástica pequena, com tampa com capacidade de 06 litros.	MILPLASTIC	0	0	0	0	0	435	435	R\$ 10,53	R\$ 4.580,55
Valor unitário R\$:		Dez Reais e Cinquenta Três Centavos									
Valor total R\$:		Quatro Mil Quinhentos Oitenta Reais e Cinquenta Cinco Centavos									
37	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA - Capacidade 60 litros	IBAPE	80	100	70	50	0	0	300	R\$ 23,40	R\$ 7.020,00
Valor unitário R\$:		Vinte Três Reais e Quarenta Centavos									
Valor total R\$:		Sete Mil Vinte Reais									
38	LIXEIRA VAZADA - Capacidade 10 litros.	LUMAR	120	150	100	125	0	0	495	R\$ 2,86	R\$ 1.415,70
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Oitenta Seis Centavos									
Valor total R\$:		Um Mil Quatrocentos Quinze Reais e Setenta Centavos									
39	LUSTRA MOVEIS 200ML- Especificação: lustra móveis com emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico de 200ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	YPE	0	0	0	0	60	700	760	R\$ 4,42	R\$ 3.355,20
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Quarenta Dois Centavos									
Valor total R\$:		Três Mil Trezentos Cinquenta Nove Reais e Vinte Centavos									

P
F
S
M
S
B
Nº 848

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



40	LUSTRA MOVÉIS 500 ML - Especificação: lustra móveis com emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico COM 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde 525	UNIDADE	WORKER	120	150	100	125	0	0	495	R\$ 7,54	R\$ 3.732,30
Seite Reais e Cinquenta Quatro Centavos												
Três Mil Setecentos Trinta Dois Reais e Trinta Centavos												
41	LUVA PARA LIMPEZA - Especificação: luva para limpeza, em borracha de látex natural, superfície externa antiderrapante. Tamanhos variados. Cor amarela	PAR	MUCAMBO	240	300	200	150	40	0	930	R\$ 4,16	R\$ 3.868,80
Quatro Reais e Dezesesseis Centavos												
Três Mil Oitocentos Sessenta Oito Reais e Oitenta Centavos												
42	PÁ COLETORA DE LIXO - De plástico, cabo plástico, comprimento do cabo 15 cm.	UNIDADE	ESCOVABRÁS	240	100	200	50	25	0	615	R\$ 2,80	R\$ 1.722,00
Dois Reais e Oitenta Centavos												
Um Mil Setecentos Vinte Dois Reais												
43	PANO DE CHÃO - Especificação: pano de chão (saco duplo) algodão alvejado, medidas 70 x 50 cm.	UNIDADE	LIMPOTEX	300	400	250	200	25	0	1175	R\$ 4,16	R\$ 4.888,00
Quatro Reais e Dezesesseis Centavos												
Quatro Mil Oitocentos Oitenta Oito Reais												
44	PANO DE PRATO - Especificação: pano de prato, algodão alvejado, medida 60 x 45 cm.	UNIDADE	LIMPOTEX	0	0	0	0	30	0	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
Dois Reais e Cinquenta Centavos												
Setenta Cinco Reais												
45	PANO DE PRATO ATOALHADO - Tamanho 28x38cm, cor branca.	UNIDADE	SILPERTEX	240	300	200	150	0	0	890	R\$ 3,64	R\$ 3.239,60
Três Reais e Sessenta Quatro Centavos												
Três Mil Duzentos Trinta Nove Reais e Sessenta Centavos												

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



		Um Real e Setenta Centavos										
		Vinte Dois Mil Cento e Oitenta Cinco Reais										
		Três Reais e Quarenta Cinco Centavos										
		Oitocentos Noventa Reais e Dez Centavos										
		Trinta Nove Reais										
		Duzentos Cinquenta Três Mil Quinhentos Reais										
		Um Real e Sessenta Nove Centavos										
		Cinco Mil Setecentos Setenta Nove Reais e Oitenta Centavos										
		Quatro Reais e Sessenta Centavos										
		Duzentos Trinta Reais										
		Oito Reais e Vinte Centavos										
46	PAPEL HIGIÊNICO - Especificação: papel higiênico 35, 100% fibras naturais, com folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	PACOTE	PIMPO	3.000	3000	2000	1250	175	3625	13.050	R\$ 1,70	R\$ 22.185,00
47	PAPEL TOALHA- Especificação: papel toalha, folha simples, brancas, macias e absorventes, 100% fibra celulósicas, pacote com 02 rolos medindo aproximadamente 21,0 x 20,0 cm, com informações do fabricante e composição estampados da embalagem.	UNIDADE	CAPRICE	0	0	0	0	35	223	268	R\$ 3,45	R\$ 890,10
48	PAPEL TOALHA-Fardo com 06 (seis) pacotes de 1.250 folhas	FARDO	NATURALLE	2.000	2000	1500	1000	0	0	6.500	R\$ 39,00	R\$ 253.500,00
49	POLIDOR DE ALUMÍNIO - Especificação: Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	UNIDADE	ECONÔMICO	100	130	100	65	25	3000	3420	R\$ 1,69	R\$ 5.779,80
50	RODO DE 40 CM - Especificação: rodo de 40 cm, plástico, borracha dupla, com cabo de madeira revestido em plástico.	UNIDADE	ESCOVABRÁS	0	0	0	0	50	0	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
51	RODO DE 60 CM - Especificação: Rodos de 60 cm, plástico, borracha dupla, com cabo de madeira revestido em plástico.	UNIDADE	ESCOVABRÁS	120	150	100	75	0	0	445	R\$ 8,20	R\$ 3.649,00

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor total R\$:		Três Mil Seiscentos Quarenta Nove Reais									R\$ 3.172,00	
SABÃO DE CÓCO- Pacote com 05 unidades de 100g.		PACOTE	UNO	160	200	150	100	0	0	610	R\$ 5,20	
Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Vinte Centavos										
Valor total R\$:		Três Mil Cento e Setenta Dois Reais										
52	SABÃO EM BARRA- Especificação: sabão em barra , 200g. Embalado em saco plástico, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	UNO	300	200	150	100	50	600	1.400	R\$ 4,60	R\$ 6.440,00
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Sessenta Centavos										
Valor total R\$:		Seis Mil Quatrocentos Quarenta Reais										
53	SABÃO EM PÓ - Especificação: sabão em pó com fórmula para remoção de manchas embalagem em caixa de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	INVICTO	2000	2000	1500	1000	100	1695	8295	R\$ 2,90	R\$ 24.055,50
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Noventa Centavos										
Valor total R\$:		Vinte Quatro Mil Cinquenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos										
55	SABÃO EM PASTA 500g	UNIDADE	ASSOLAN	0	0	0	0	30	0	30	R\$ 4,04	R\$ 121,20
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Quatro Centavos										
Valor total R\$:		Cento e Vinte Um Reais e Vinte Centavos										
56	SABÃO LÍQUIDO ANTISSEPTICO - Embalagem de 1 litro.	LITRO	ASSEPLYNE	140	180	100	90	0	0	510	R\$ 14,66	R\$ 7.476,60
Valor unitário R\$:		Quatorze Reais e Sessenta Seis Centavos										
Valor total R\$:		Sete Mil Quatrocentos Setenta Seis Reais e Sessenta Centavos										
57	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO - Especificação: sabão líquido, galão com 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	ECONÔMICO	0	0	0	0	0	250	250	R\$ 15,92	R\$ 3.755,00
Valor unitário R\$:		Quinze Reais e Dois Centavos										
Valor total R\$:		Três Mil Setecentos Cinquenta Cinco Reais										

Três Mil Setecentos Cinquenta Cinco Reais

851

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



58	SABONETE 90 G -Especificação: sabonete em barra de 90 g. fragrâncias diversas.	UNIDADE	EVEN	Um Real e Dez Centavos										R\$ 698,50					
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		635	635	R\$ 1,10		
Valor unitário R\$:		Seiscentos Noventa Oito Reais e Cinquenta Centavos																	
Valor total R\$:																			
59	SABONETE LÍQUIDO 5000 ML- Especificação sabonete líquido aspecto físiço viscoso com fragrância de erva doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Galão com 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	GALÃO	ALINE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	800	R\$ 31,49	R\$ 25.192,00
				Trinta Um Reais e Quarenta Nove Centavos															
Valor unitário R\$:		Vinte Cinco Mil. Cento e. Noventa Dois Reais																	
Valor total R\$:																			
60	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO - Especificação: sabonete líquido anti-séptico inodoro com triclosan como príncípio ativo, indicado para anti-sepsia das mãos; com aspecto líquido perolizado viscoso. Apresentado em embalagem galão 1000 ml.devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, ficha técnica do produto, instruções e cuidados na utilização.	LITRO	ASEPLYNE	30	40	30	20	0	500	720							R\$ 16,38	R\$ 11.793,60	
				Dezesseis Reais e Trinta Oito Centavos															
Valor unitário R\$:		Onze Mil. Seicentos Noventa Três Reais e Sessenta Centavos																	
Valor total R\$:																			
61	SACO DE ALGODÃO PARA CHÃO - 100% algodão, tamanho 40 x 65 cm.	UNIDADE	LIMPOTEX	900	1100	750	550	0	0	3300							R\$ 1,90	R\$ 6.270,00	
				Um Real e Noventa Centavos															
Valor unitário R\$:		Seis Mil. Duzentos Setenta Reais																	
Valor total R\$:																			
62	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO PRETO - Capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades.	PACOTE	RAVA	2.000	2000	1000	1000	0	0	6.000							R\$ 12,87	R\$ 77.220,00	
				Doze Reais e Oitenta Sete Centavos															
Valor unitário R\$:		Setenta Sete Mil. Duzentos Vinte Reais																	
Valor total R\$:																			
63	SACO PARA LIXO - Especificação: saco plástico reforçado para lixo de 30 litros. Pacote com 100 unidades.	UNIDADE	RAVA	0	0	0	0	0	50	0	50							R\$ 8,19	R\$ 409,50
				Doze Reais e Oitenta Sete Centavos															
Valor unitário R\$:		Setenta Sete Mil. Duzentos Vinte Reais																	
Valor total R\$:																			

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor unitário R\$:		Oito Reais e Dezenove Centavos										
Valor total R\$:		Quatrocentos Nove Reais e Cinquenta Centavos										
64	SACO PARA LIXO - Especificação: saco plástico para lixo, capacidade para 100 litro, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indicação, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	PACOTE	RAVA	2.000	1500	1000	500	0	5.550	R\$ 22,10	R\$ 122.650,00	
Valor unitário R\$:		Vinte Dois Reais e Dez Centavos										
Valor total R\$:		Cento e Vinte Dois Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais										
65	SODA CAUSTICA COM 350 GRAMAS - Especificação: soda caustica.	UNIDADE	ÓTIMO BRILHO	60	230	60	40	0	75	465	R\$ 4,42	R\$ 2.055,30
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Quarenta Dois Centavos										
Valor total R\$:		Dois Mil, Cinquenta Cinco Reais e Trinta Centavos										
66	VASSOURA DE NYLON - Especificação: vassoura cerdas de nylon medindo 30 cm.	UNIDADE	ESCOVABRÁS	0	0	0	50	0	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	
Valor unitário R\$:		Seis Reais										
Valor total R\$:		Trezentos Reais										
67	VASSOURA DE PALHA - Especificação: vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15 cm de diâmetro.	UNIDADE	ESCOVABRÁS	180	230	150	115	0	0	675	R\$ 1,00	R\$ 675,00
Valor unitário R\$:		Um Real										
Valor total R\$:		Seiscentos e Setenta e Cinco Reais										
68	VASSOURA DOMÉSTICA DE NYLON - CERDAS EM NYLON, CABO EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 1,20M.	UNIDADE	ESCOVABRÁS	200	130	100	65	0	0	495	R\$ 5,50	R\$ 2.722,50
Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Cinquenta Centavos										
Valor total R\$:		Dois Mil, Setecentos e Vinte Dois Reais e Cinquenta Centavos										
69	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.	UNIDADE	ESCOVABRÁS	0	0	0	0	10	0	10	R\$ 4,97	R\$ 49,70
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Noventa Sete Centavos										
Valor total R\$:		Quarenta Nove Reais e Setenta Centavos										
70	VASSOURINHA PARA SANITÁRIO OVAL - Cerdas em nylon, cabo em plástico.	UNIDADE	ESCOVABRÁS	180	230	150	115	0	0	675	R\$ 2,80	R\$ 1.890,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Oitenta Centavos										

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA****CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9****AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N° 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ**

Valor total R\$:

Um Mil Oitocentos Noventa Reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA**Oitocentos Trinta Dois Mil Cento e Noventa Três Reais e Vinte Oito Centavos****R\$ 832.193,28**

EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO E OS ANEXOS DO EDITAL.

*VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME

*DECLARAMOS CUMPRIR PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS TERMOS DO EDITAL.
*DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS JA ESTÃO INCLUSO REMUNERAÇÕES, ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO; NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ONUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

*DECLARAMOS EXPRESSAMENTE TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

*DECLARAMOS QUE ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA

*DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NÃO EXISTEM FATOS SUPERVENIENTES PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDONEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO EM SEUS TRÊS NÍVEIS DE GOVERNO, QUE VENHAM A IMPOSSIBILITAR A SUA HABILITAÇÃO NA LICITAÇÃO CONFORME OS TERMOS DO ART. 32, § 2º DA LEI Nº 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES, ESTANDO CIENTE

DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

*PRAZO DE ENTREGA: 05(CINCO) DIAS OU CONFORME EDITAL.

*DECLARAMOS TODA RESPONSABILIDADE DE PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

*DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, REFERENTE À DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, POR PERÍODO MÍNIMO DE 06(SEIS) MESES, E DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.

Tianguá-Ce 17 de Janeiro de 2017

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

DITIMAR

CNPJ: 03.562.872/0001-31

CGF: 06.319.519-9

DITIMAR D'OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

CNPJ:03.562.872/0001-31

PROPRIETARIO



Handwritten signature and stamp with the text 'L S Nº 854' and 'M S B'.